

## 2019年度決算正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	会員交流事業会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>							
<b>i. 経常増減の部</b>							
<b>(i) 経常収益</b>							
1. 特定資産運用益	0	4,991,628	21,684	17,554	5,030,866	4,875,096	155,770
(1) 特定資産受取利息	0	0	21,684	17,554	39,238	26,760	12,478
(2) 特定資産受取賃借料	0	4,991,628	0	0	4,991,628	4,848,336	143,292
2. 受取会費	15,347,610	0	9,622,688	13,009,702	37,980,000	38,388,660	△ 408,660
(1) 正会員受取会費	13,255,610	0	9,622,688	13,009,702	35,888,000	36,414,660	△ 526,660
(2) 賛助会員受取会費	2,092,000	0	0	0	2,092,000	1,974,000	118,000
3. 事業収益	360,000	1,291,816	0	0	1,651,816	2,558,566	△ 906,750
(1) 研修会事業収益	360,000	0	0	0	360,000	1,235,000	△ 875,000
(2) 福利厚生事業収益	0	1,291,816	0	0	1,291,816	1,323,566	△ 31,750
4. 受取補助金	20,821,700	0	1,185,273	1,260,150	23,267,123	21,955,811	1,311,312
(1) 全法連助成金	20,521,700	0	542,000	5,000	21,068,700	19,832,200	1,236,500
(2) 全県連補助金	300,000	0	643,273	1,255,150	2,198,423	2,123,611	74,812
5. 受取負担金	0	0	0	300,000	300,000	300,000	0
(1) 総会等負担金	0	0	0	300,000	300,000	300,000	0
6. 受取寄付金	983,777	0	0	0	983,777	704,475	279,302
(1) 受取寄付金	983,777	0	0	0	983,777	704,475	279,302
7. 雑収益	690,000	153	60,155	138,694	889,002	1,654,028	△ 765,026
(1) 受取利息	0	153	0	280	433	400	33
(2) 広告料収益	690,000	0	0	0	690,000	1,524,000	△ 834,000
(3) 雑収益	0	0	60,155	138,414	198,569	129,628	68,941
<b>経常収益計</b>	<b>38,203,087</b>	<b>6,283,597</b>	<b>10,889,800</b>	<b>14,726,100</b>	<b>70,102,584</b>	<b>70,436,636</b>	<b>△ 334,052</b>

## 2019年度決算正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	会員交流事業会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
<b>(ii) 経常費用</b>							
<b>① 事業費</b>	<b>41,105,826</b>	<b>4,282,124</b>	<b>11,187,215</b>		<b>56,575,165</b>	<b>58,183,913</b>	<b>△ 1,608,748</b>
給料手当	11,801,075	1,685,868	1,685,868		15,172,811	15,323,272	△ 150,461
退職給付費用	654,567	93,510	93,510		841,587	1,119,958	△ 278,371
福利厚生費	2,062,645	294,664	294,664		2,651,973	2,429,237	222,736
旅費交通費	1,257,291	4,968	2,521,554		3,783,813	3,334,100	449,713
通信運搬費	2,851,660	109,072	122,022		3,082,754	2,726,924	355,830
減価償却費	2,081,902	297,415	297,415		2,676,732	2,706,710	△ 29,978
消耗品費	3,266,311	39,547	687,468		3,993,326	5,341,994	△ 1,348,668
修繕費	220,219	31,460	31,460		283,139	321,003	△ 37,864
印刷製本費	6,824,988	89,362	325,185		7,239,535	8,013,772	△ 774,237
燃料費	27,306	3,901	3,901		35,108	35,899	△ 791
光熱水料費	990,040	141,434	141,434		1,272,908	1,231,695	41,213
リース料	325,976	46,568	46,568		419,112	360,872	58,240
事務所管理費	876,806	125,258	125,258		1,127,322	1,161,088	△ 33,766
会場費	411,859	0	148,665		560,524	780,960	△ 220,436
支払保険料	123,145	15,732	23,490		162,367	461,582	△ 299,215
諸謝金	2,068,210	0	41,800		2,110,010	4,180,016	△ 2,070,006
租税公課	1,268,540	181,220	181,220		1,630,980	1,511,325	119,655
会議費	1,061,538	0	2,863,914		3,925,452	3,595,154	330,298
委託費	550,476	3,300	0		553,776	155,520	398,256
支払負担金	312,440	0	486,000		798,440	1,302,494	△ 504,054
支払寄付金	983,777	1,000,000	0		1,983,777	704,475	1,279,302
租税公課(所得割)	0	102,100	0		102,100	102,900	△ 800
表彰費	0	0	665,000		665,000	286,000	379,000
支払手数料	99,505	16,745	52,059		168,309	158,385	9,924
広告宣伝費	703,870	0	288,400		992,270	540,738	451,532
貸倒損失	281,680	0	60,360		342,040	297,840	44,200
雑費	0	0	0		0	0	0

## 2019年度決算正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	会員交流事業会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
② 管理費				6,087,262	6,087,262	7,147,816	△ 1,060,554
給料手当				1,685,868	1,685,868	1,702,585	△ 16,717
退職給付費用				93,508	93,508	124,439	△ 30,931
福利厚生費				294,663	294,663	269,916	24,747
旅費交通費				4,966	4,966	7,476	△ 2,510
通信運搬費				433,134	433,134	363,765	69,369
減価償却費				297,413	297,413	300,745	△ 3,332
消耗品費				315,439	315,439	184,363	131,076
修繕費				31,459	31,459	35,667	△ 4,208
印刷製本費				272,016	272,016	284,114	△ 12,098
燃料費				3,900	3,900	3,988	△ 88
光熱水料費				141,435	141,435	136,854	4,581
リース料				46,568	46,568	40,096	6,472
事務所管理費				125,258	125,258	129,009	△ 3,751
会場費				69,010	69,010	129,249	△ 60,239
支払保険料				244,732	244,732	40,597	204,135
諸謝金				41,040	41,040	0	41,040
租税公課				181,220	181,220	167,925	13,295
会議費				501,840	501,840	1,960,662	△ 1,458,822
委託費				317,487	317,487	317,757	△ 270
支払負担金				574,512	574,512	174,183	400,329
渉外慶弔費				271,832	271,832	327,349	△ 55,517
支払利息				15,683	15,683	90,232	△ 74,549
支払手数料				15,319	15,319	15,085	234
広告宣伝費				48,600	48,600	289,200	△ 240,600
貸倒損失				60,360	60,360	52,560	7,800
雑費				0	0	0	0
経常費用計	41,105,826	4,282,124	11,187,215	6,087,262	62,662,427	65,331,729	△ 2,669,302
当期経常増減額	△ 2,902,739	2,001,473	△ 297,415	8,638,838	7,440,157	5,104,907	2,335,250

## 2019年度決算正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計	会員交流事業会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
<b>ii. 経常外増減の部</b>							
(i) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(ii) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	1,472,057	△ 720,125	100,242	△ 852,174	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,430,682	1,281,348	△ 197,173	7,786,664	7,440,157	5,104,907	2,335,250
法人税、住民税及び事業税	0	400,000	0	0	400,000	400,000	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	△ 1,430,682	881,348	△ 197,173	7,786,664	7,040,157	4,704,907	2,335,250
一般正味財産期首残高					288,467,442	283,762,535	4,704,907
一般正味財産期末残高					295,507,599	288,467,442	7,040,157
<b>II. 指定正味財産の部</b>							
受取全法連助成金	20,521,700	0	542,000	5,000	21,068,700	19,832,200	1,236,500
受取都道府県連補助金	300,000	0	643,273	1,255,150	2,198,423	2,123,611	74,812
一般正味財産への振替額	△ 20,821,700	0	△ 1,185,273	△ 1,260,150	△ 23,267,123	△ 21,955,811	△ 1,311,312
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
<b>III. 正味財産期末残高</b>					295,507,599	288,467,442	7,040,157